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Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.47.2025.MM
                                                                                         z dnia 04 listopada 2025r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 0,1547 ha na 
terenie działki o nr 401 i całkowitej powierzchni 0,7822 ha. Działka położona jest w 
obrębie ewidencyjnym 0023 obręb Włochówka, gm. Wizna, powiat łomżyński, woj. 
podlaskie. Powierzchnia przeznaczona do zmiany składa się z dwóch konturów Ls 
określonych umownie symbolem A i B stanowiących enklawy pośród użytków rolnych. 

Bezpośrednie otoczenie konturów Ls przeznaczonych do zmiany lasu na użytek 
rolny stanowią:

Kontur A: 
 od strony północnej niewielka powierzchnia zadrzewiona (BRZ,DB) na 

działkach nr 630, 629, 388, dalej użytki zielone intensywnie wykorzystywane 
(działki nr 388, 644)  

 od strony południowej zabudowania gospodarskie inwestora (działka nr 400), 
dalej zabudowa zagrodowa na działce nr 402/2, 

 od strony zachodniej droga publiczna (działka nr 380) , za nią użytki zielone 
(działki nr 14, 22, 21). 

 od strony wschodniej dalsza część działki nr 401 wykorzystywana jako użytki 
zielone- pastwiska trwałe. 

Kontur A graniczy z zabudową zagrodową inwestora (działka nr 400).  
Kontur B: 

 od strony północnej użytki zielone (działka nr 630), dalej enklawa leśna pośród 
użytków rolnych (działki nr 629), za nią kompleks użytków zielonych (działki nr 
388, 390), 

 od strony południowej plantacja gipsówki wiechowatej (Gypsophila paniculata), 
znana także jako łyszczec wiechowaty, to jedna z najcenniejszych bylin 
wykorzystywanych do tworzenia kompozycji florystycznych. W ogrodzie 
najczęściej uprawia się ją jako dekorację skalniaków, chociaż nie jest to jedyne 
zastosowanie, plantacja zlokalizowana na działce nr 400- własność inwestora, 
dalej zabudowa zagrodowa na działce nr 402/2, 

 od strony zachodniej dalsza część przedmiotowej działki wykorzystywana jako 
użytki zielone – pastwisko trwałe, 

 od strony wschodniej dalsza część działki nr 401 stanowi trwałe użytki zielone, 
dalej użytki zielone i tereny leśne występujące przemiennie (działki nr 416, 417, 
421, 422). 
Najbliższe zabudowania znajdują się około 90 m w kierunku południowo-

zachodnim zabudowa zagrodowa na działce nr 404.
Powierzchnia przedsięwzięcia jest wykorzystywana rolniczo i stanowi użytki zielone niezbędne 

do prowadzenia działalności rolniczej inwestora. Ze względu na dotychczasowe wykorzystanie 
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omawiany użytek wymaga uaktualnienia w zapisach geodezyjnych co w konsekwencji ułatwi 
prowadzenie i rozwój rodzinnego gospodarstwa rolnego, które specjalizuje się w produkcji roślinnej.

Inwestor posiada gospodarstwo rolne o powierzchni około 4,0 ha, specjalizuje sią w produkcji 
roślinnej. Zmiana konturu Ls z lasu na użytek rolny pozwoli Wnioskodawcy usankcjonować stan prawny 
na gruncie i dokonać zmiany zapisów w dokumentacji geodezyjnej co będzie zgodne ze stanem 
faktycznym użytku.

Przedmiotowe przedsięwzięcie o powierzchni 0,1547 ha sklasyfikowane jako 
powierzchnia leśna, zgodnie ze stanem faktycznym stanowi teren bez drzew i 
krzewów, jest użytkowane rolniczo jako grunty orne w uprawie płużnej. Biorąc pod 
uwagę stan istniejący użytku nie przewiduje się etapu realizacji przedsięwzięcia.

Etap eksploatacji dotyczyć będzie uprawy z zastosowaniem technologii upraw, 
nawożenia i sprzętu stosowanego w Gospodarstwie. Użytek rolny (grunty orne) jest 
nawożony nawozami naturalnymi zgodnie z obowiązującą ustawą o nawozach i 
nawożeniu oraz wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi - dawka 
czystego azotu nie będzie przekraczała 170 kg/ha, co nie będzie miało negatywnego 
wpływu na jakość gleby, wód powierzchniowych i podziemnych

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U.2024.1292 j.t.).

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w 
odległości od wschodniej granicy państwa ok. 129 km nie stwierdza się możliwości 
transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego 
transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie położone jest na terenie objętym ochroną prawną na podstawie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024r, poz.1478 t.j. ze 
zm.) w obszarze specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Bagno Wizna” kod 
PLB200005 o którym mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 
2011 r. (Dz. U. Nr 25, poz. 133 ze zm.)  Dla obszaru Natura 2000 Bagno Wizna 
obowiązuje plan zadań ochronnych ustanowiony Zarządzeniem Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 18 grudnia 2013r. (Dz. Urz. Woj. 
Pod. poz. 4631), zmieniony Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Białymstoku z dnia 5 grudnia 2018r. (Dz. Urz. Woj. Pod. poz. 4892).

Ponadto ustalono, że zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków 
Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja 
będzie prowadzona w obszarze korytarza ekologicznego Dolina Środkowej Narwi 
GKPn – 23C”. Ze względu na położenie (pośród użytków rolnych, pomiędzy lokalnym 
układem komunikacyjnym), rodzaj przedsięwzięcia (użytki zielone) oraz warunki w 
zakresie ochrony środowiska określone w pkt 6 Kip, nie przewiduje się utrudnień 
podczas migracji zwierząt. Użytki zielone nie stanowią bariery ekologicznej dla migracji 
zwierząt.

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni Jednolitej Części Wód 
Powierzchniowych (JCWP) o nazwie: „Narew od Biebrzy, do Omulwi" kod: 
PLRW20001226539, jest monitorowaną częścią wód, jej status określono jako 
naturalną część wód, stan ogólny określono jako zły, z oceny stanu wynika, iż jest ona 
zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego.
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Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w 
jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200051. Stan ilościowy i chemiczny 
ww. jednolitej części wód podziemnych określony został jako dobry, a ocena ryzyka 
nieosiągnięcia celów środowiskowych – nie zagrożona.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary 
parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, 
ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli 
tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie 
oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska 
przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących 
objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu 
oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod 
wpływem czynników antropogenicznych. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi 
przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, 
że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa 
w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 
ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze 
sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marcin Muczyński
     Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży

/podpisano elektronicznie/
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